18. A fabulis ad historias transsumus. Ante. **A**ctæonem, dum Latona curiositas mons montis Thrinax. Europa in vestigare non posset, in illud se præcepit dedit. Similiter Phœnix se principale in 10. votagini monitis Yelwū media nocte in place, capite crebro, oculis fixis, mente composta calorem serenum contemplabatur, ut ex curiositate fecerit dispositionem Planetaryarum, motum sphæ- rum, numerum stellatum, velocem custum pitto-mi mobilis ab Oriente in Occidentem, motus inferiorum orbium ab Occidente in Orientem, conjunctionem Planetaryarum, eorum opposi-tionem, an se respicerent per trinum feliciter in quadratum, an in puncto summo ascensus, & imo descendens, an versus Septentrionem vel Austrum. Considerabat in signum faciem Zodiaci, lineam eclipticam, per quam continuo ambulat Sol. Observabat duos tropicos, duo quindecim, constellaciones, quæ sunt in polo Bo-reali, velut Ursam majorem, & minorum, Andromedam, coronam Ariadas, Bootem, Eridanum, canesシリ & Phœnices, mirabat signa Australis, nempe libram, scorpiōnem, naven Argi, &c. Et dum his curiositas intenderet, inopinato movens gressus in fossam incidit, cum aliquo suo damno. Hinc ab ancila doctus, & reprehensus fuit: Bene appetit, ô Thales, te cerebrum alio destinasse, curiosus spectas calorem, nee vides peccula, quæ tibi in terra imminent. Thales sunt tales similes, qui curiosi aletus-ationes obseruant, esto longe ab initio nec violent propria, quæ domi contingunt, hinc contin-git, ut in foveam adversitatis, & miseriarum ca-dant.

19. David tantus sanctus, & Rex in gubernando adeo prudens, ac in observatione præce-pitorum divinorum tam accentuatus, quid quælo-

In causa fuit ut offendam Dei incurret; atque in abutum cum Berthabœ, & homicidium Uriæ in cœderet. Tegebat in sua aula & Berthabœam, quæ labora obambulabat, videndi cum curiositas, velleret. Ex hoc ejus miferia orum duxerunt, & relli, si remittentia illa errata non diluisset, delicta factus. Pater Augustinus: *De longe, vii. de dilectione David, in qua capitula est: mulier longe, libet propter alibet, quod videret, in illo quod cedente, Et S. Ioan Chrysostomus curiosus lapsum Regis proponens, ait: *Audire curiosi, audiens prius herculanum theatralibus; David ita ac tantus Iesus est, & tu ne putas non posse illi, & illi quidem non vidi meretriem, sed honestam faminam in clario domus sue, tu autem in Teatro sibi ante fuit corruptela: tanta præcipita? curiositas ante lapsum.**

10. Sciret vellem cui Deus sanctum Petrum in implicite abyssum negationum labi permisit, An non auctor dixerat: *Etiamsi oportuerit me mori, tuum non te negabo;* An non auctor promiserat, *Tuam patrem sum in carcerem, & in mortem ire?* Tunc optimè ante in horre demoustrabat, ubi ad defensionem sui magistri gladium artipue, & feruoris oppouit. Cur ergo iam tam infelicitate cadit? *Cecidit anathemizare, & jurare, quia non nesciit hominem illum.*